Дело № 5-48-327/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 сентября 2017 г.
      г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Троян К.В.,
с участием Поддубного И. В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело об административном правонарушении в отношении

Поддубного И. В.,  /изъято/,
по ч. 2 ст. 12.4 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л :
Поддубный И.В. незаконно установил на транспортном средстве опознавательный фонарь легкового такси.

Правонарушение совершено при следующих обстоятельствах.

/изъято/ г. в /изъято/ часов /изъято/ минут в районе дома № /изъято/ по ул. /изъято/ в г. Керчи Республики Крым Поддубный И.В. установил на транспортное средство/изъято/, без соответствующего разрешения опознавательный фонарь легкового такси.

Поддубный И.В. в судебном заседании признал себя виновным в совершении инкриминируемого ему административного правонарушения, раскаялся.

Кроме признания Поддубным И.В.  своей вины в совершении инкриминируемого ему административного правонарушения, его вина в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.4 КоАП РФ, подтверждена следующими доказательствами.

Протоколом о досмотре транспортного средства от 26 августа 2017 года, из которого следует, что на указанном автомобиле установлен фонарь легкового такси желтого цвета (л.д. 3).
Протоколом об изъятии вещей и документов от 26 августа 2017 г. согласно которого у Поддубного И.В. был обнаружен и на основании ст. 27.10 КоАП РФ изъят фонарь легкового такси желтого цвета (л.д. 2).

При таких обстоятельствах мировой судья считает доказанной вину Поддубного И.В.  в незаконной установке на транспортном средстве опознавательного фонаря легкового такси, а квалификацию его действий по ч. 2 ст. 12.4 КоАП РФ правильной, поскольку Поддубный И.В. установил на транспортном средстве опознавательный фонарь легкового такси в нарушение пункта 11 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства РФ от 23.10.1993 г. № 1090, согласно которому запрещается эксплуатация транспортных средств, имеющих на кузове (боковых поверхностях кузова) цветографическую схему легкового такси и (или) на крыше – опознавательный фонарь легкового такси, в случае отсутствия у водителя такого транспортного средства выданного в установленном порядке разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси.

При назначении наказания Поддубному И.В.  мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, обстоятельства совершения административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
           Признание вины Поббудный И.В., раскаяние мировой судья учитывает в качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность.
           Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Поддубного И.В. мировым судьей не установлено.

Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л А :
           Поддубного И. В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.4 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пяти тысяч) рублей с конфискацией опознавательного фонаря легкового такси.

Штраф подлежит уплате получателю УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Керчи), ИНН 9111000242, КПП 911101001, расчетный счет № 40101810335100010001 в Отделении по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ, БИК 043510001, ОКТМО 35715000, КБК 18811630020016000140, УИН 18810491172800005024.

При уплате административного штрафа не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о назначении административного наказания административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа.

Изъятый у Поддубного И. В. опознавательный фонарь легкового такси конфисковать в доход государства.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.
Мировой судья                                                                   К.В. Троян
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

Лингвистический контроль

произвел

Помощник судьи __________ А.А. Овчаренко
СОГЛАСОВАНО

Мировой судья     _________   К.В. Троян

«    »  ______  2017 г.